[image: image1.png]

                       Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                 Р Е Ш Е Н И Е
   20.08.2024 г.

                                                                   № 264
Об утверждении положения о порядке выплат

стимулирующего характера, сотрудникам

администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
и иным лицам за поиск и привлечение
кандидатов на военную службу по контракту в

Вооруженные силы Российской Федерации

         В соответствии  со ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения выполнения мероприятий по отбору граждан для поступления на военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации, Людиновское Районное Собрание  РЕШИЛО:

         1.Утвердить Положение о порядке выплат стимулирующего характера, сотрудникам администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и иным лицам за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации  (прилагается).

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (Кочемина В.М.).
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

                           Л.В. Гончарова

Приложение

                                                                к    решению  ЛРС
 от 20.08.2024 № 264
Положение

о порядке выплат стимулирующего характера  сотрудникам администрации

муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и иным лицам за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в
Вооруженные силы Российской Федерации
1. Общие положения

1.1
 Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации для стимулирования сотрудников администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и иных лиц за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в Вооруженные Силы  Российской Федерации (далее - Порядок).

1.2
Положение является локальным нормативным актом, регулирующим порядок применения выплат стимулирующего характера и определения размеров материального стимулирования сотрудников администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и иных лиц за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в ВС РФ.

1.3
Выплаты стимулирующего характера осуществляются за счет средств бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в рамках мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2. Порядок установления и выплаты стимулирующих выплат
2.1
Размер стимулирующих выплат определяется и устанавливается распоряжением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2.2
Стимулирующие выплаты выплачиваются сотрудникам администрации муниципального района и иным лицам за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации.
2.3
Расходование финансовых средств на стимулирующие выплаты в 2024 году производится в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», мероприятия «Поощрение работников, занимающихся обеспечением по привлечению граждан на военную службу».

2.4
Стимулирующие выплаты производятся по итогам фактического выполнения задания за прошедший календарный месяц. Отобранный кандидат для прохождения военной службы по контракту принимается к расчету для стимулирующей выплаты, при выполнении следующих условий:

2.4.1
кандидат заключил контракт на прохождение военной службы;

2.4.2
кандидат включен в приказ начальника пункта отбора граждан на военную службу по контракту;

2.4.3
кандидат убыл в воинскую часть (воинское формирование) для прохождения военной службы.

2.5
Выполнение условий Задания проверяется исходя из сверки сведений предоставляемых в еженедельных докладах главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2.6
 Стимулирующие выплаты назначаются на основании подтверждающих до кументов предоставленных военным комиссариатом г. Людиново, Людиновского
и Жиздринского районов распоряжением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2.7
Сотрудникам администрации муниципального района и иным лицам за поиск и привлечение кандидатов на военную службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации назначается стимулирующая выплата в размере 10000 (десять тысяч) рублей за одного отобранного кандидата соответствующего п. 2.4 настоящего Положения.